36. qui autem in me peccaverit, laedet animam suam. Omnes, qui me oderunt, diligunt mortem.

### CAPUT IX.

*Sapientia, domo sibi aedificata, omnes ad se allicit, vitam prorogat, et a muliere stulta ac vaga liberat. Porro eruditionem et correptionem non suscipiet impius ac derisor, sed justus et sapiens.*

1. Sapientia aedificavit sibi domum, excidit columnas septem;

2. immolavit victimas suas, miscuit vinum, et proposuit meusam suam.

3. Misit auxillas suas, ut vocarent ad arcem, et ad moenia civitatis:

4. Si quis est parvulus, veniat ad me. Et insipientibus locuta est:

5. Venite, comedite panem meum, et bibite vinum, quod miscui vobis.

6. Relinquette infantiam, et vivite, et ambulate per vias prudentiae.

7. Qui erudit derisorem, ipse injuriam sibi facit, et qui arguit impium, sibi maculum generat.

8. Noli arguere derisore, ne oderit te. Argue sapientem, et diligit te.

9. Da sapienti occasionem, et addetur ei sapientia. Doce justum, et festiuabit accipere.

10. Principium sapientiae timor Domini, et scientia sanctorum prudentia. (Ps. 110, 10. Supr. 1, 7. Eccl. 1, 16.)

11. Per me enim multiplicabuntur dies tui, et addentur tibi anni vitae.  
 12. Si sapiens fueris, tibimetipsi eris; si autem illusor, solus portabis malum.  
 13. Mulier stulta et clamosa, plenaque illecebris, et nihil omnino sciens,  
 14. sedit in foribus domus sua super sellam in excelsa urbis loco,  
 15. ut vocaret transeuntes per viam, et pergentes itinere suo:  
 16. Qui est parvulus, declinet ad me. Et recordi locuta est:  
 17. Aquae furtivae dulciores sunt, et panis absconditus suavior.  
 18. Et ignoravit, quod ibi sint gigantes, et in profundis inferni convivae ejus.

## PARABOLAE SALOMONIS.

## CAPUT X.

- Alternat sermonem de filio sapiente et stulto, justo et impio, operante et otioso, simplici et pravo. De charitate et odio. De bono linguae ejusque malo.*
1. Filius sapiens laetificat patrem; filius vero stultus moestitia est matris suea.  
 2. Nil proderunt thesauri impietas; justitia vero liberabit a morte.  
 3. Non afflignet Dominus fame animam justi; et insidias impiorum subvertet.  
 4. Egestatem operata est manus remissa; manus autem fortium divitias parat.  
 Qui nititur mendaciis, hic pascit ventos; idem autem ipse sequitur aves volantes.  
 5. Qui congregat in messe, filius sapiens est; qui autem sterit aestate, filius confusiovis.

6. Benedictio Domini super caput justi; os autem impiorum operit iniquitas.  
 7. Memoria justi cum laudibus; et nomen impiorum putrescit.  
 8. Sapiens corde praecpta suscipit; stultus caeditur labiis.  
 9. Qui ambulat simpliciter, ambulat consideranter; qui autem depravat vias suas, manifestus erit.  
 10. Qui annuit oculo, dabit dolorem, et stultus labiis verberabitur. (*Eccli. 27, 25.*)